- 1 -

泉州医学高等专科学校文件

泉医专〔2025〕5 号

泉州医学高等专科学校关于公布“课堂革命”
典型案例遴选结果的通知

各学院、部：

根据《泉州医学高等专科学校关于开展“课堂革命”典型案

例评选工作的通知》（泉医专教〔2024〕125 号）要求，各院部

共推荐“课堂革命”典型案例 27 项,符合文件要求的 26 项，经

校外专家评审，公示无异议，共评选校级“课堂革命”典型案例

13 项。根据评审分数，评选一等奖 2 项，二等奖 4 项，三等奖 7

项。现将“课堂革命”典型案例遴选结果予以公布（见附件）。

希望各位老师以此次遴选工作为契机，总结和提炼我校教师

课堂教学改革的做法和经验，进一步提升课堂效果，加强内涵建

设，深化人才培养模式创新，落实提质培优行动计划。

附件：泉州医学高等专科学校 2024 年“课堂革命”典型

 - 2 -

案例遴选结果

泉州医学高等专科学校

                               2025年 1 月 13日

 - 3 -

附件

泉州医学高等专科学校 2024 年“课堂革命”

典型案例遴选结果

序

号
案例名称 团队成员

获奖

等级

1
课证岗融合、多重载体赋能——食物

中毒教学项目改革

魏东红、朱丹丹、

肖默、庄昭城、王

伟明

一等奖

2
片“片”匠心，“智”药全程--片剂

生产技术

黄玉香、谢娜娜、

许玉珍
一等奖

3

四个自信融入 PBL教学法在临床药

物治疗学中的应用——以急性上呼

吸道感染为例

官慧敏、陈婉琼、

林少梅
二等奖

4
“突破抽象、激发热情”——《仪器

分析》课程的“课堂革命”实践

王瑞娜、吴丽荣、

石焱芳
二等奖

5
数智化背景下 O-PIRTAS翻转课堂教

学模式的《药物化学》课堂革命

张玲玲、赵东升、

林水森
二等奖

6
以美育人，以乐化人——在思政课中

贯通大医精诚

孙吉杰、彭勇军、

蒋瑞雪、龚国梅、

姜玲

二等奖

7

基于 OBE理念的“三阶三融三化”教

学模式在《成人护理（内科）》课程

中的应用

陈芬菲、叶毅敏、

曾巍、李梅君、梁

茹冰、刘阿婷、陈

清钦、李红兰、任

杰、吴亚珍

三等奖

8
基于任务驱动的肌内注射法教学改

革

吴嫩萍、陈细曲、

叶景芳
三等奖

 - 4 -

9
翻转课堂模式在“精神障碍患者急危

状态的防范与护理”教学中的应用

辛惠明、李荣清、

陈伟玲
三等奖

10
润物无声，德技并修--课程思政融入

“岗课赛证训”教学模式的课堂改革

杜颖、杨春桃、李

领
三等奖

11

“三阶段五环节”理实一体式教

学改革实践——以《言语治疗技

术》为例

周甜甜、卢健敏、

黄丹霞
三等奖

12

“教学互动、学训一体”教学改

革实践——《健康监测与评估技

术》“课堂革命”典型案例

王静雯、蔡枫瑜、

王雨潇
三等奖

13
概论课堂启医志，思政教育谱仁

心

林婷婷（小）、林

月蓉、曾翠清
三等奖

泉州医学高等专科学校党政办公室            2025年 1月 13日印发